i=„  ,-`-~:-...,-:(,7..,I,'+-y%

uN[DADE 07.Col Fundo Mun.icipal de Satide
ELEMENT0  DE  DESPESA 4.4.90.52.cO.OO.OO.OO EauiDamentos e Material Perma neme Rso5.000,00

Ambulancia
Justificatl'va

Os recursos da presente Emends Global Coletiva, novalor de R$ 405.un,cO (quatrocentos e cinco nil reais), sefao divididos
entre os vereadores lose Rollemberg, Maicon da Santa Casa, Marcos Favaleca, MUTllo Basi, Patn'cia Tsutsume, Ronaldo lima,
Samuka da limpeza, Teresinha do gavas E Vaguinho Lopes e apllcados na aquisido de uma ambul3nclaequlpada com duas

[...]

UNIDADE 03.001 Secreta ria de finances
99.999.9999.OOu Reserve de cont] ngencia R$2.543.735,09
08.Ilo.00cO.0000 Geral R$2.543.735,09

Anulacao R$ 282.637,23

Art. 2Q Adiciona-se ao Anexo 5 e correlatos a valor da anulagao parcial acima, correspondente a
R$  147.547,23 (cento e quarenta e sete mil  quinhentos e quarenta e sete reais e vinte e tres centavos),
distribuido nas seguintes unidades orcamentirias e elementos de despesa:

EMENDA INDIVIDUAL SAUDE: (conforme § 19, do artigo lzl da Lei Or8anlca do Municfpio de Santa Ff do
Sul)

0\\*:-:-.* ``                                       .., REEBREg¥._,.

[...]

--/Jini=iJ\,L'j*      `)-;1       i,--,        ,'    -

UNIOADE 07.col Fundo Municipal de Satlde

E lEMENTO I)E OESPESA 4.4.90.52.cO,00.00,00 Equipamentes e Materia I permanente                          R$45.000,OO
Jusfflcativa

Os recursas da presente Emenda Coletiva, no valor de R$ 405.OcO,00 (quatrocentos e cinco nil reais), serao divididos entre
os  vereadores Jos6  Rollemberg,  Maicon  da  Santa  Casa,  Marcos  Favale¢a,  Murilo  Basi,  Patfleia  TsutsLime,  Ronaldo  lima,
Samuha da llmpeza, Tereslnha do gavas E vaguinho Lopes e aplicados na aquisi¢o de uma aml)ulancia equipada corn duas

[...]

resson5ncla    magnetica    e    o    restante    para    rea[iza¢o    de    exames    de    endoscopla,    colonoscopia,    oftalmologia,
otorrinolari ngologia, neuroIogia e urologia, no ambito municipal.

EMENDA GERAL INDIVIDUAL:  Art. 29 Adiclona-se ao Anexo 5 e correlatos o valor da anula¢5o parclal acima,

correspondente a R$ 135.100,00 (cento e trinta e cinco mil e cem reais), distribuido nas seguintes unidades
orcamentarias e elementos de despesa: (conforme § 19, do artigo lzl da Lei Onganica do Munici|)io de
Sarma F6 do Sul)a-`" "?3`.       -

---, ' 3-i-#;;O',(:...

6RGfro: 08.001 Secretaria de Assistencia Socia I

[...]

ACIO 27.812.10.2045 Manutencao da secretaria de esDortes e lazer
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.31.cO.00.cO.cO premiae3es cu lturais, ardstl.cas, clentificas, despordvas R$2.5cO,00

e outras
Iustificat`va

Os recursos da referida emends impositiva sefao destlnados da segiilnte forma:
•R$2.500,00(dois mil quinhentos teals)  para a aquisicao de tTofeus, boles e redes para a  2® Copa do TOA TOA de Futebol
Society 2026.

BRu® Dez. n°1 -Centre sul -Santi F6 do sul -SP I CEF.1                  Do3631-1223B o9gGro395
0 eeamarasantrfedosul  © ecamerasantefedosul  . `^now.cemarasontafedacoltsp.gov.br

[...]

UNIDADE 03.001 Secretaria de finan¢as
99.999.9999.OcO2 Reserva de co ntingencia R$2.543.735,09
08.110.0000.00cO Gera' R$2.543.735,09

Anulagao R$ 282.637, 23

Art. 29 Adiciona-se ao Anexo 5 e correlatos o valor da anulacao parcial acima, correspondente a R$
142.437,23  (cento  e  quarenta  e  dois  mil  e  quatrocentos  e  trinta  e  sete  reais  e  vinte  e  tres  centavos),
distribuido nas seguintes unidades orcamentarias e elementos de despesa:

EMENDA INDIVIDUAL SAUDE: (conforme § 19, do altigo 121 da Lei Org8nica do Municlpio de Santa Ff do
Sul)

-     i``-` RE,   -      a    .,   ,ffi ERE*,   -,A,        -c8RE-,REP,,-<(--,yLZ`l`